薬剤師のための３つの領域（精神・がん・感染）

コラボセミナー

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度専門領域研修企画委員会で精神、がん、感染 3 領域の合同研修会を

下記の要領にて開催させていただくことになりました。

これは昨年より話し合いを行い、ようやく実現した研修会です。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ是非ともご参加賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。謹白

記

日時：2019 年 1 月 26 日 (土) 10：00～16：00

会場：新潟ユニゾンプラザ  4 階 大研修室

新潟市中央区上所 2 丁目 2 番 2 号 025-281-5511

プログラムの詳細は次ページ以降にございます。

♦開会の挨拶：10：00～10：05

専門領域研修企画委員会 委員長／新潟市民病院 薬剤部 薬剤部長 山田 徹

♦学術講演：10：05～10：20

「新規抗精神病薬 レキサルティ錠について」       大塚製薬株式会社 学術部 白井 文子

♦セッションⅠ：10：20～11：20  （Ⅲ－2 連携 0.5 単位）

座長：専門領域研修企画委員会 精神科領域班 班長／医療法人白日会 黒川病院 薬局長 皆川 久敏

・「多職種が協働し作成したクライシス・プランにて地域生活の維持が可能になった退院患者の症例検討」

新潟県立精神医療センター 今井 朗子先生

・「精神科に通院している患者さん、働く職員は院外処方・院内処方をどう感じているか？」

医療法人高田西城会 高田西城病院 山口 毅先生

・「退院後を見据えた当院の取り組みと薬剤師の役割 –SDM による再入院防止・社会復帰プログラム-」

医療法人崇徳会 田宮病院 佐合 絵里先生

♦休憩：11：20～12：05  軽食が出ます

♦セッションⅡ：12：05～13：05  （Ⅴ－1 医薬品（製剤）特性 0.5 単位）

座長：専門領域研修企画委員会 がん領域班 班長／新潟大学医歯学総合病院 薬剤部主任 坂井 由紀

・「柏崎地区の薬局薬剤師と新潟厚生連の病院薬剤師を対象とした医療用麻薬に関するアンケート調査」

               新潟県厚生農業協同組合連合会 柏崎総合医療センター 金子 睦志先生

・「外来化学療法における過敏性反応の発現状況」

                             新潟大学医歯学総合病院 星野 直人先生

・「抗がん剤の規格最適化方式および採用規格見直しによる薬価削減効果の検証」

新潟大学医歯学総合病院 関川 洋史先生

♦セッションⅢ：13：15～14：15  （Ⅳ－2 感染制御・管理 0.5 単位）

座長：専門領域研修企画委員会 感染領域班 班長／日本赤十字社 長岡赤十字病院 第一医薬情報係長

小林 謙一

・「新潟県内における抗菌薬の薬物治療モニタリング実施状況の変化と実施に関連する因子の検討」

社会医療法人 新潟勤労者医療協会 下越病院 片桐 裕貴先生

・「多施設間における清拭タオルの Bacillus cereus 菌数と洗濯方法の比較検討」

医療法人社団 健進会 新津医療センター病院 細川 泰香先生

・「当院における TDM による抗 MRSA 薬の適正使用推進」

医療法人崇徳会 長岡西病院 佐藤 智功先生

♦特別講演：14：25～15：55      （Ⅴ－2 疾病・薬物療法 1 単位）

座長：専門領域研修企画委員会 委員長／新潟市民病院 薬剤部 薬剤部長 山田 徹

「第二世代抗精神病薬の統合失調症認知機能に及ぼす影響」

演者：医療法人崇徳会 田宮病院 病院長 渡部 和成先生

♦閉会の挨拶：15：55～16：00

専門領域研修企画委員会 副委員長／医療法人崇徳会 田宮病院 薬局長 佐合 絵里

※当日は軽食をご用意致します。

※本講演会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定研修会 2.5 単位を申請中です。

（遅刻・早退に関しましては単位として認められませんのでご了承下さい）

共催：新潟県病院薬剤師会 株式会社大塚製薬工場 大塚製薬株式会社

当講演会参加のお申込みは

下記フォームより FAX にてお申込み頂きますようお願い申し上げます。

FAX：025-285-3884

参加申込書

薬剤師のための３つの領域（精神・がん・感染）コラボセミナー

に参加を申込みます。

※複数でお申込みの場合は、お手数ですがそれぞれのお名前をご記入ください。

ﾌﾘｶﾞﾅ

お名前：

ご所属

ご住所 〒

TEL          （      ）

FAX          （      ）

お忙しい中誠に恐れ入りますが、

2019 年 1 月 18 日（金）まで にお申込み頂きますようお願い申し上げます。